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Aldri har vi vært mer opptatt av gjenbruk
enn  vi er i dag. Forhåpentligvis vil flere av
oss denne julen kunne pakke opp gamle
ting som har fått nytt liv. Overraskende nok
er gjenbruk sentralt også i budskapet som
når oss fra den første julen. 
To av Bibelens bøker starter med ordene «I
begynnelsen». I Bibelens første bok, 1.
Mosebok, får vi høre om hvordan alt blir til
ved Guds skapende ord. “Han talte, og det
skjedde. Han bød, og det sto der.” 
Og i juledagens evangelium, i
Johannesevangeliets første kapittel, hører
vi: I begynnelsen var Ordet.  
Julenatt skjer en ny begynnelse. Gud skaper
på nytt ved sitt levende Ord. 

Men den nye skapelsen skjer ikke fra
scratch, fra ingenting, som om det ikke var
noe der fra før. Nei, Gud skaper på nytt
med det samme materialet, omtrent som
når pottemakeren ved dreieskiva gjør et
nytt forsøk på å forme leirklumpen til en
vakker krukke. 
Recapitulatio er et nøkkelord hos kirkefade-
ren Ireneus fra Lyon (død ca 203). Det
betyr omtrent det samme som å ta om
igjen. I julens budskap om Gud som ble

menneske, ligger tematikken
fra Ireneus om recapitulatio
som en dyp anerkjennelse av
menneskelivet. I Marias
morsliv blir Gud og mennes-
ke ett, i en befruktet celle.
Slik sier Gud et sterkt og
høylydt JA til det mennes-
kelige, til det materialet vi
er laget av. Gud er ikke til-
henger av bruk-og-kast,
men av redesign. Ireneus’
utgangspunkt var ordet fra
Efeserbrevet, der det heter
at Gud 

ville fullføre sin frelsesplan i tidens fylde:
å sammenfatte alt i Kristus,
alt i himmel og på jord i ham. (Ef 1,10)

Det livet som var blitt så håpløst splittet,
helheten som var så hjerteknusende øde-
lagt, bildet som var smadret i tusen biter,
dette, sier Ireneus, ville Gud redesigne.
Ved å samle alt til ett i Kristus, han som
omfavner hele verden. En kjærlighetens
omfavnelse som forener den synlige og den
usynlige verden. 
For så høyt har Gud elsket verden at han ga
sin Sønn … (Joh 3,16). 

Gud har ikke sviktet eller oppgitt verden.
Vi må aldri resignere eller bli passive, men
ta vare på håpet. 
Dette er julenattens kraftfulle budskap til
oss. Gud gir framtid og håp. Han har ikke
gitt deg opp, men vil nyskape og forvandle
og forme ditt liv etter bildet av sin Sønn,
Jesus. 

Gledelig jul!

Jan Otto Myrseth, biskop

Gud tar det om igjen

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i 
mars. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!
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Stopp opp litt! Se deg litt rundt i nabolaget ditt, i vennekretsen din! Er det noen der ute som er alene og
ensomme? Det kan være lange dager for den som sitter alene. Mange koselige og gode fridager for den som har
en god familie og gode venner. Men hvordan tror du det er for den som IKKE har det? Har vi mennesker det
virkelig så travelt?  Er vi virkelig så selvopptatte at vi ikke kan spandere en time eller to på en nabo, venn, et
ensomt familiemedlem som sitter alene hele dagen og ikke vet å komme gjennom lange dager? Tenk på hvordan
tankene til et ensomt menneske går tilbake i livet. Hvorfor sitter jeg her alene dag ut og dag inn uten at noen
har litt tid til meg? Hva har jeg gjort som fortjener dette?

Kjære medmennesker! La oss gi litt av tiden vår til noen vi vet trenger det! Du trenger ikke å være der så lenge,
du trenger ikke å ha med deg noe. Kom som du er! Sett deg ned og prat en liten time. Du finner alltid noe å
snakke om. Er du riktig raus, så tar du med deg litt kaffe og kanskje en kakebit, men det er ikke nødvendig!
Tenk på den gleden du gir et ensomt menneske som vil kjenne denne varmen resten av dagen, ja, resten av uken!
Og du, ja du vil også ha en god følelse resten av dagen, og dette vil smitte over på andre. La oss være et godt
forbilde for andre! Det koster oss så utrolig lite, og vi får det så godt etterpå! Av spesielle grunner kommer jeg
rundt til mange ensomme mennesker. Jeg sa en gang til en dame jeg kom til i jobben min hver fjerde uke. Egentlig
trenger du meg ikke mere enn hver åttende uke. Å nei, sa hun, du kan heller komme hver uke, så har jeg noen å
snakke med, for her kommer det ingen. En gammel dame har ikke sett sønnen på to år, går det virkelig an? Han
bor ikke så langt unna. Noen bor til og med i samme by! Er du klar over hvor mange som sitter på «gamle-
hjemmet” og aldri får besøk? Ja, de finnes virkelig! Kanskje det blir oss en dag som blir ensomme?

Kjære venner! La oss ta tak i oss selv, la oss bli medmennsker for andre! 
Inger Berit Bay

✟
✟ER DU ET MEDMENNESKE?

Høstmarkedet er en institusjon på Tunheim. Det har blitt arrangert hver høst i en eller annen form i mange
tiår. I år løp det av stabelen 20. oktober. Som vanlig sto Unges misjon ansvarlig. I alt kom det inn omtrent
20.000. Pengene deles mellom KFUK/M-
Global og Det norske misjonsselskap.

Et par uker etter, lørdag 3. november, inviterte
huskomiteen på Tunheim til sin årvisse høst-
basar. Den frista mange ut i høstmørket! Med
fullt hus forsvant gevinster, kaker og kaffe  i
alle retninger, og mang en Tunheimgjest gikk
hjem med mer enn de hadde da de kom.
Huskomiteen fikk inn ca 32.000, en svært
velkommen sum til drifta av virksomheten.

Kari Kobro / Egil L. Thorvaldsen 

MARKED OG BASAR PÅ TUNHEIM

❄❄
❄
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HANS BØRLI-KVELD
Onsdag 24.10 arrangerte Brunlanes frikirke og Berg menighet kulturkveld i frikirken.
Tema var «Himmelen over Børen sjø, - et tilbakeblikk på Hans Børli som sjelesørger, 100 år etter hans fødsel 7.
desember 1918.» 
Det var vakker sang av Cecilie Schilling, følsomt akkompagnert av Stian Tveit. Børlis nære og langvarige kontakt
med Erik Bye ble tydelig da de bl.a. framførte Erik Byes «Blå salme». Den fungerte godt som innledning til Børlis
gudstro.
Så var det kveldens kåsør, biskop emeritus Per Arne Dahl. Han hadde godt grep om Hans Børlis flersidige
forfatterskap og kåserte inspirert og inspirerende. Det gjorde inntrykk å høre om Børlis bakgrunn. Husmanns-
plassen, fattigdommen, klasseskillet, slitet, det tragiske møtet med kirken som konfirmant, men også om
Børlis forståelse av å høre til.
Han er den jordnære drømmeren, og på trammen hjemme ved barndomshjemmet, Oppistun, Børli, hvor han så
det blinket i Børen sjø, skrev han:

Alt dette skapte en varig blanding av opposisjonstrang og religiøs søken, røde tråder i forfatterskapet hans.
Diktene hans vitner om ærefrykt for alt som lever i den nære naturen, men også undring over et kosmiske, det
som er større. Han er lavmælt, må «finne små nok ord for det store», slik at det blir forståelig.
I «Trøst i oktober» fremstår han som høstens sjelesørger:

Børlis språk er enkelt, men inviterer til ettertanke, og tar
vi utfordringen, ja, da øyner vi dybde og høyde i det han
skriver. Ærefrykt for livet, ja, selve livet er sentralt:

Under himmelen

Tro ikke at
jeg kommer fra små forhold!

Himmelen sto alltid åpen over meg.
Jeg levde mine år

med Syvstjernen som nabo
og vinden som omgangsvenn.
Jeg kjenner de lave maurstiene
mellom brukne strå på jorda,

men også lengselens kongevei av lys
der Guds fotspor står tegnet

i stjernestøvet.
Jeg er et menneske. Jeg har
erkjent storheten i det
å være så uendelig liten.

Jeg står her med mitt lille liv
og kjenner det som en triumf

at trass lauvfall og mørke, trass i
at mine gjenstående dager
rinner så altfor hurtig hen,

står evigheten usårlig
bakenfor alt.

Det kommer for meg at    
Døden som intethet og absolutt mørke

umulig
kan være mulig

i dette uendelige rommet
evighet

Lengselen

Den som har langselen i seg
er aldri fattig.   

Lengselen kan legge
en blå kongekappe
selv over tiggerens 
magre skuldre   
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Da jeg skulle skrive litt om menighetsrådsvalg og andre kirkelige valg, søkte jeg på internett med stikkorda “Hurra for
menighetsrådet”. Og - ikke så overraskende: jeg fikk ingen treff...

Arbeidet i menighetsråda er neppe så glamorøst. Men det er viktig likevel. I denne artikkelen får du noen nøkterne
opplysninger, særlig om menighetsrådsarbeid. Kanskje du vil stille til valg? Du er invitert til å være med på å skape
framtidas kirke!

Det er kirkevalg (8.) og 9. september 2019. 
Ved kirkevalget skal det velges 8000 rådsmedlemmer til å lede kirkens arbeid. Husk å gi din stemme på valgdagen. 

Du trengs til ei viktig oppgave i dagens Norge: Å skape sterkere fellesskap i bygd og by. Mange tendenser bryter ned felles-
skapet mellom oss. Vi trenger å engasjere oss for å motarbeide isolasjon og splittelse. 
Vi må jobbe fram en motkultur mot alle tegn som tyder på forakt for svakhet. Vi vil støtte det som fremmer respekt for
Guds skaperverk. Vi ønsker å vise respekt for hvert enkelt menneske, slik Jesus så og hørte den enkelte. Kirken din gir
mange muligheter for engasjement. I møtene med folk i nabolag ditt kan holdningene og handlingene dine utgjøre en
stor forskjell. 
Menighetsrådet skal oppnevne en nominasjonskomité som skal nominere kandidater. Det er i tillegg anledning for andre
til å levere inn egne kandidatlister. Alle kandidatlister er satt opp i prioritert rekkefølge.  
Til bispedømmerådsvalgene vil det foreligge lister fra en nominasjonskomité og eventuelt fra andre nomineringsgrupper.

Hva gjør menighetsrådet?
Menighetsrådet leder menighetens virksomhet der du bor. Som medlem i menighetsrådet kan du ha stor innflytelse på
de lokale oppgavene og utfordringene i din kirke. Menighetens arbeid spenner over mange temaer – bl.a. gudstjeneste,
musikk, misjon, barne- og ungdomsarbeid, samt miljø og rettferdighet, jus og økonomiforvaltning. 

HVEM VIL STYRE KIRKEN VÅR?

Så kunne nok Børli være pessimist og slite med sitt. Men han er også håpets dikter. 
Himmelen over Børen sjø ga fjellskogens dikter en uendelig rik kilde å øse av. Drømmen og håpet henger sammen:

Mange tilhørere? Omtrent fullt hus. Det var himmel over Brunlanes den kvelden.                                             
Ø.V.

Bønn for drømmen

Jeg frykter den kalde,
altfor kloke tanken.

Den som borer så presist,
roper så høgt på sannhet -.

Jeg ber for Drømmen:
det gåteblå sløret

som skjuler sannhetens
arrete ansikt.

Ja, jeg ber for Drømmen!
La meg lenge få tro

at suset i skogen er noe mer
enn et fysisk fenomen:
Grenenes friksjon

mot strømmende luft -.
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“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO www.carlsenfritzoe.no

Her er noen eksempler på menighetsrådets ansvarsområder: 

• Trosopplæring blant døpte mellom 0 og 18 år 
• Diakonalt arbeid (kirkens omsorgstjeneste) 
• Gudstjenester 
• Kirkemusikk 
• Ofringer 
• Utleie av kirken 
• Uttalerett ved ansettelser av prest, prost og biskop 
• Samarbeid med frivillige 
• Langsiktig planlegging av menighetens arbeid 
• Menighetsrådet har en representanter i kirkelig fellesråd. 

Kirkelig fellesråd tar seg av administrative og økonomiske oppgaver på
vegne av soknene.

Menighetsrådet har 4–8 medlemmer. Medlemmene har ulik utdannings- og yrkesbakgrunn. Mange er også
aktive på andre arenaer i lokalsamfunnet. 

Menighetsrådet møtes 2-6 ganger i halvåret. Medlemmene velges for fire år. 
En undersøkelse blant menighetsrådsmedlemmer viste at et stort flertall trives og opplever det som meningsfylt å
være med i rådet. 85 prosent synes vervet er mer eller like tilfredsstillende som de hadde forventet. 

Ti gode grunner til å være med i menighetsrådet:

1. Du bidrar til å holde kirken levende. 
2. Du blir del av et kristent fellesskap. 
3. Du gjør en viktig jobb for lokalsamfunnet der du bor.
4. Du kan sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn og unge. 
5. Du får innblikk i og påvirker de demokratiske prosessene 

i kirken. 
6. Du får et nytt sosialt nettverk. 
7. Du kan sørge for at din kirke er en åpen og inkluderende kirke. 
8. Du får nyttig styreerfaring som du kan bruke i andre sammenhenger. 
9. Du oppdager nye sider ved deg selv.    
10. Du kan hjelpe kirken til bedre å kommunisere sitt budskap til dagens mennesker.

ELTh

Det første menighetsrådet i Tanum blei valgt av et menighetsmøte i 1921 og begynte virksomheten i 1922. Fra Forhandlingsbok for Tanum menighetsråd
1921-1950  (Foto Egil L. Thorvaldsen)
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For mange år siden var vi en gruppe kolleger i London. Etter en tur i en av handlegatene kom
en av dem kvitrende glad tilbake på hotellet. «Jeg er så glad,» sa han. «Jeg gikk bortover gata
og så på alle de tingene som lokket i butikkene, og vet du hva, det stod så klart for meg, jeg
trenger ingen ting!» Han var en herlig fyr, virkelig en mann med glimt i øyet. Derfor lå det
mange fasetter i opptrinnet hans på hotellet. Overveldet av overfloden stod det så tydelig for
ham: Jeg trenger ingen ting av alt dette! Jeg har stadig smilt med meg selv når jeg tenker tilbake på
den hendelsen. Opptrinnet hans uttrykte også en ektefølt glede. 

Jeg har mer enn en gang tenkt med meg selv når vi leser fra Salme 23, en
av de vanligste tekstene å lese i forbindelse med gravferd: «Herren er min
hyrde, jeg mangler ikke noe.» Går det an? Ikke vanskelig å høre det mot-
kulturelle i et sånt utsagn. Endog en ironi – et smil kan hende til vår hese-
blesende jakt på stadig nye ting. Den treffer oss alle. Men jeg hører også en
dyp og inderlig frihet, en hvile, ja, en fred. Det kjennes bokstavelig talt
godt å la seg omslutte av ordene i Salme 23. Dvele ved dem, ta bolig i dem. 

Vi trenger motstemmene, lyset som gir livet et annet fotfeste enn i alle ting-
ene. Banalt, men allikevel vel verdt å minne hverandre om. For stemmene er
så sterke og raffinerte, på alle livets områder. Enten det gjelder enda flere ekso-
tiske reisemål, de siste merkeklærne, det nye, skinnende badet eller det stilige kjøkkenet. Budskapet
spiser seg inn i oss og former oss i sitt bilde. Det flotte utseende, den glinsende fasaden, de mange
likes, det er hva som teller. Først da lever vi. Først da er vi mennesker på ordentlig. 

Det er ikke vanskelig å se det kyniske og brutale i et slikt menneskesyn. Mange vil nødvendigvis
falle igjennom, og naturgrunnlaget lider. Så er det også en frihet og en barmhjertighet i det å bevisst
si nei til en livsstil som hele tiden higer etter mer, mer, mer. Vi har et ord i kirken for dette: for-
sakelse. Livet og gleden hviler ikke i det å eie stadig mer, men har sin kilde et helt annet sted. Det
unike med et kristent syn på mennesket er at vi er skapt i Guds bilde. Ethvert menneske er skapt,
elsket og æret av Ham. Vår verdighet og vår styrke er forankret i Ham, fra livets spede begynnelse
til en naturlig død, helt uavhengig av alle de båser vi har så lett for å sette hverandre i. 

Asle Zimmermann

«JEG MANGLER IKKE NOE»

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin
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Som kjent skal det være vanskelig å bli profet i eget land eller egen by. Nå tar vel neppe Kristin Stensrød
Haugen mål av seg til å bli profet. Men så langt har hun i alle fall blitt godt tatt imot som prest. På mors-

sida har hun på en måte ei lang historie som prest i Brunlanes, tilbake til 1955. Da blei olde-
faren, Christoffer Kobro, sokneprest her. Mormor og morfar forpakta i mange år prestegård-
sjorda i Tanum og bodde i forpakterboligen på prestegården. Det samme gjorde mora og
faren seinere, så Kristin har vokst opp der. Og som om ikke det var nok, blei mora, Sigrid,
kirkeverge for noen måneder siden. Ikke minst i møte med eldre mennesker kommer samtalen
ofte inn på oldefaren, som var en institusjon både i bygda og menigheten. Samtidig er hun
på farssida knytta til frikirkeligheten i Brunlanes. Det er verdifullt for en prest i Berg.

Kristin har først og fremst ansvar for Berg sokn og har kontor i arbeidskirken, men vi kom-
mer til å møte henne i Kjose og Tanum også. Hun og mannen har slått seg ned i Tanum sokn,
i Solliveien på Brunlafeltet. Her holder de på å ominnrede et nyinnkjøpt hus, så tilværelsen
er litt småkaotisk. Ektemannen, Per Kristian, som kommer fra Grimstad, er ansatt i

Innsamlingskontrollen, et organ som er oppretta av ei lang rekke frivillige organisasjoner for å føre tilsyn med
at pengeinnsamling skjer på rett vis. Han har kontor i Oslo, men jobber hjemmefra tre dager i uka. De har
to små gutter, Andreas på tre og Johannes på ett år.

Kristin prøver å ordne hverdagen sånn at ettermiddagen mellom klokka fire og sju er skjerma for arbeid.
For en prest er en del møter på kveldstid ikke til å unngå, men hun syns denne kombinasjonen av arbeid
og privatliv fungerer.

Hun har vært prest to steder tidligere, i Nordfjordeid (i Nordfjord i Sogn og Fjordane) og i Bøler i Oslo. Berg
ser hun som en god kombinasjon av de to, både landlig og bynært på en gang. 

Sjøl om Berg ikke er noen stor menighet, tar det tid å bli kjent med det som skjer, med menneskene og de
lokale forholda. Både i Nordfjordeid og Bøler hadde hun ansvar for konfirmantarbeidet, og det kommer godt
med når hun har eneansvar for konfirmantene i Berg. Noen fellesarrangementer er det riktignok med Tanum
og Stavern.

Under utdanninga ved Menighetsfakultetet var det praksisperiodene og den praktisk-teologiske delen av
studiet som engasjerte mest. Hun er svært glad i gudstjenesten, både i liturgi, preken og musikk. Samarbeidet
med kantor Jan Ivar Eikeland setter hun stor pris på. Å velge gode salmer er viktig. 
I norske menigheter er det nok ikke alle som setter så stor pris på liturgien. Det er Kristin oppmerksom på.
Men hun mener at det forutsigbare er viktig både for prest og menig-
het. Har presten en dårlig dag, om hun er sliten og uten det store over-
skuddet, så “ligger orda der”. Hun kan “gå inn i dem”. Og menigheten
er ikke utlevert til prestens dagsform. Liturgien  uttrykker mange vik-
tige sider ved kristentrua i en fast form, men likevel med mulighet for
variasjon og improvisasjon. Dette vil vi nok få høre mer om både i Berg
og ellers. Liturgi er ikke bare for “eliten” i menighetene. Hun kommer
til å legge mye arbeid i å skape en god gudstjenesteplan.

Hva er den nye Bergpresten særlig glad i å forkynne om? Det er nok
om påska. Den rommer så mye: jubelen ved inntoget i Jerusalem på
palmesøndag, Jesu fortvila bønn om å få slippe det som venter, natt til
langfredag, korsfestelsen og gudsforlattheten langfredag og det grense-
sprengende ved oppstandelsen på påskedag. Vi møter Jesu menneske-
lighet i angsten før arrestasjon, og han viser guddommelighet sin i
seieren over døden. I påsketida, tida etter påskedag, kan vi leve i lyset
av oppstandelsen.

DEN NYE PRESTEN I BERG
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HISTORISK I KJOSE

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 

REVISJON, REGNSKAP, RÅDGIVNING OG ADVOKATTJENESTER 
Vinjes vei 23, 3269 Larvik • Telefon +47 33 11 58 55 • www.bdo.no

Men hun legger også stor vekt på krevende tekster i treenighetstida som liknelsen om den rike bonden som
bare har syn for egen rikdom. Og kallet til radikal etterfølgelse når Jesus møter en rik ung mann som får høre
at han skal selge det han eier og så komme og være med i Jesu følge. Forholdet til de fattige må utfordre kristne
menigheter, ikke minst i Norge, understreker Kristin.

Avslutningsvis får hun et litt spesielt spørsmål: “Når du en gang slutter som prest i Berg, hva skulle du ønske
at de sier om deg?” Kristin trenger ikke å tenke så lenge:“At jeg har vært god å høre på som forkynner både
med tanke på det jeg sier, og måten det sies på. Og at jeg har vært nær menneskene jeg møter i forbindelse
med dåp, konfirmasjon, vielse og gravferd.”

Men vi får håpe at det blir lenge til.
ELTh.

12 barn fikk 28. oktober “Min kirkebok” i Kjose.

Det pleier å være 2-4 barn, så dette er gøy i den lille
bygda vår.
Riktignok var det ikke bare 4-årsbok, men også 2- og
6-årsbok, men likevel er det en stor prosentdel.
Lego Sopranos sang av hjertens lyst, og sauen Krølle
ble funnet i gudstjenesten for små og store.
16oo kr kom inn til misjonsprosjektet vårt i Thailand,
så i Kjose står vi sammen om alt.

Meningsfylt når små, litt større, voksne og eldre samles,
og alle er blide og fornøyde.
Litt trangt under kirkekaffen, men det er et luksus-
problem.

Birgitte trosopplærer❄❄
❄
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En litt hustrig oktoberkveld og intimkonsert med Havfruene. 
Lysvegg tent, langbord dekket og pyntet med høstfarver. 
Sangkvelden begynte med at koret sang «The Lord is My Shepherd», og vi bort i mot 100 til stede ble ønsket varmt
velkommen til «Bergs salonger» av menighetsrådsleder Ole Bjørn og havfruedirigent Siv.

Jan Ivar som vanlig ved flygelet, assistert av Kirsti på fløyte, Else Marit på trompet og Magne på trombone og dyktige
solister, særlig Janne. Bredt repertoar - kjente og litt mindre kjente salmer og sanger. Og så kom som perler på ei snor:
«Det er navnet ditt jeg roper», den vakre og sangbare skotske folketonen med den sterke og utfordrende teksten, godt inn-
sunget i norske menigheter. 
Interessante tanker om troen ved Birgitte, instrumentalt mykt «Så skimrande var aldri havet» før «Kumbaya, my Lord» og
salmebønnen «Vær meg nær, o Gud». 
Aage Samuelsens «O, Jesus du som fyller alt i alle», ja, vi må vel kunne si den er folkeeie. 
«Du er hellig, du er hel, du er alltid mye mer», vi sang kanon, tekst og melodi av den svenske presten og salmedikteren
Per Harling.   
«Har du fyr, har du løkter langs din vei? Har du fyr, et signal om riktig lei?», jo, teksten til Ola Bremnes inviterer til ettertanke.
Med «Han er min sang og min glede» og «Tett ved sida mi går Jesus» rundet man av første avdeling.

Pause, ypperlig suppe, tusen takk, Camilla og Jan Henrik, brød sponset av Baker’n i Havna. Kaffe og kaker smakte også
utmerket.
Så svingende rytmer, «Joy to my Soul», «Soon and very soon we are going to see the King», «Swing low, sweet chariot,
coming for to carry me home», «Down by the riverside» og «Nobody knows» - jo, mange av oss husker dem fra ung-
domstida. Vi var helt med....

Tusen takk, Havfruer, dere er jo huskoret vårt!! Når er neste konsert ?
Ø.V.

INTIMKONSERT I BERG ARBEIDSKIRKE

BORTIMOT 100 BARN PÅ JULEVERKSTED I BERG ARBEIDSKIRKE

Lørdag 24.11. var det et yrende liv i arbeidskirken, det var julemesse. 
«Bruktkjeller’n» solgte julepynt av mange slag i tillegg til vanlige varer. På Kirketorvet bugnet det av juledekorasjoner på
småbord, vakkert dandert og positivt kommentert av kunder. I butikklokalet i underetasjen var det mye fint å få kjøpt,
også her systematisk utstilt, som vanlig.

Kl. 11 var det samlingsstund i kirkerommet. Enkelt og sentralt om jul,
med barn, for barn, men noe å tenke over for voksne også. Trosopplærer
Kristina hadde regien, gjennomtenkt og godt gjennomført. Hun trekker
inn barn på en god pedagogisk måte, spesielt må nevnes jentekoret
«Sjøstjernene», alene og sammen med andre barn fra trosopplærings-
gruppene, akkompagnert av Svein Kristian Waale på flygelet.
Kl. 11.30 ble dørene til Menighetssalen åpnet, og bort imot 100 barn
kunne lage julepynt, godt hjulpet av voksne. Dette var populært,- i år som
tidligere år!
Ellers var det vanlige programposter. Salg av grøt, vafler, kaffe, hjemme-
bakte brød, kaker og ikke minst både lynlotterier og trekning av lodd-
bøker. God stemning og mange besøkende. 

Alt sammen en god inngang til førjulstida, - og et pent overskudd øremerket menighetens andel av trosopplærings-
prosjektene.  

Tekst og bilde: Ø.V.
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SLEKTERS GANG

Dåp
Kjose
16.09.2018 Milan Henriksen

16.09.2018 Lars Bjerknes

Tanum
30.09.2018 Loke Boisserie Haugen

30.09.2018 Elise Tolstrup Holtet

30.09.2018 Emil Heum Jakobsen

07.10.2018 Ole Jakob Bjerke Lindberg

14.10.2018 William August  Gundersen Lindboe

21.10.2018 Jesper Vangstein Skaug

21.10.2018 Tuulia Håkonsen-Lomme

21.10.2018 Iver Håkonsen-Lomme

11.11.2018 Tobias Ratikainen Fon

11.11.2018 Henny Kravik Gjelstad

18.11.2018 Emma Aurora Børresen

Berg
14.10.2018 Mari Bårnes

14.10.2018 William August Gundersen Lindboe

18.11.2018 Simen Instebø

Vielse

Berg
20.10.2018 Albiana Sadrija og Espen Togstad Foldvik

Gravferd

Kjose
11.09.2018 Knut Bund f. 04.02.1934

Tanum
25.09.2018 Axel Holtermann f. 16.03.1944

03.10.2018 Jostein Gudem f. 14.04.1939

04.10.2018 Ingrid Alvilde Strand f. 21.08.1930

10.10.2018 Borghild Marie 

Hansine Stretere f. 14.09.1966

13.10.2018 Lilli Mathisen f. 23.03.1925

19.10.2018 Inger Forbech Olsen f. 11.01.1937

Berg
08.10.2018 Johnny Dag 

Andersen Løken f. 16.07.1928

13.10.2018 Arne Hvaara f. 17.01.1935

25.10.2018 Helga Bach f. 13.05.1929

27.10.2018 Aase Marit Tanggaard f. 18.04.1933

01.11.2018 Mabel Flekke f. 21.11.1914

05.11.2018 Harald Hansen f. 30.04.1937

09.11.2018 Edel Gunvor Vettran f. 17.10.1945

13.11.2018 Thowe Cecilie 

Holm Strandmyr f. 27.04.1956

12.11.2018 Roy Andre Nordal f. 25.01.1976

Helt uventa har vi fått problemer med å spre dette nummeret av Såmannen. Ved den vanlige bestillinga ga Posten beskjed
om at man fra nå av ikke foretar såkalt fulldistribusjon av denne typen forsendelser i uke 50, 51 og 52. Fulldistribusjon
betyr at bladet legges i alle postkasser, også der man har reservert seg mot uadressert reklame. Hittil har slik distribusjon
foregått hele året. Så seint som desember 2017 kom bladet i alle kasser. Men i år skjer det altså ikke. Det betyr at litt over
1500 husstander ikke får Såmannen denne gangen. I framtida må vi derfor bestille ombæring seinest i uke 49. 
De som ikke får bladet, kan ta det med seg fra kirken, låne det av naboen eller lese det på internett: 
www.larvik.kirken.no/filer/menighetsblad/Såmannen_4-2018.pdf
Beklager!

Med vennlig hilsen
Egil L. Thorvaldsen
redaktør

MANGE FÅR IKKE SÅMANNEN
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Tunheim 
KFUK/KFUM
16. desember kl. 17.00
Vi synger jula inn

Arr. hovedstyret

Barnas juletrefest på Tunheim
28. desember kl.17.00 blir det leik og moro, juletregang

og julesang!

Vi pynter til fest og serverer kaffe, saft og kaker.

Hvis du kommer, kommer nok nissen også…!

Det bli’kke no moro uten deg!!

Velkommen!!

Annendagsfesten, 2. januar kl. 19.00
Hans Petter Hammersmark blir festtaler. Div. program

– OPPSLAGSTAVLA 

TURMISJONSJENTENE

VÅREN 2019
Vi møtes på parkeringsplassen ved
Tanum kirke kl. 18 og drar til utgangs-
punktet for turen eller går fra kirken. 
Ta med mat og drikke og noe å sitte på.

Mandag 28.01 – Bøkeskogen

Mandag 25.02 – Berg arbeidskirke -

Helgeroa

Mandag 25.03 – Sportskapellet

Mandag 29.04 – Rakke

Mandag 27.05 – Kyststien

Mandag 17.06 – Tunheimhytta

MØTESTEDET 
VÅR 2019
5. febr. Benedicte Paus: 

“Moderne bioteknologi – etiske og 

samfunnsmessige utfordringer”

19. febr. Ansv. red. Terje Svendsen: 

“Hvordan tenker man om avisers 

nyhetsformidling i en digital verden?”

5. mars Sturla Stålsett: 

“Har kirkelig diakoni noen plass i vårt

moderne velferdssamfunn?”

19. mars Johannes Morken:               

“Er det noen fremtid for kristne i 

Midt-Østen?”

Stedet er som vanlig Tunheim i nærheten

av Tanum kirke. 

Start med mat kl. 19.00.

VÅRHALVÅRET I BERG
ARBEIDSKIRKE
Berg menighet inviterer til: 
Gudstjenester, babysang, Skattekista, Superonsdag
og  søndagsskole,  jentespeider, menighetsmiddager,
livsnære grupper, bibeltemakvelder, kulturkvelder,
bønnegruppe, jentekvelder og mannsgruppe.
Hver mandag kl.11: «Gå-trim» fra Berg arbeidskirke.

Program legges i alle postkasser i Berg sogn, og det 
legges i kirken. 
Du finner det også ved å laste ned appen vår på
«Apple store» eller «Google play». 
Klikker du deg inn på www.larvik.kirken.no,
finner du programmet ved å gå inn på «Berg
menighet» og så åpne det øverst i venstre hjørne.
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Bruktkjeller’n i Berg
arbeidskirke

Åpningstider er 10.00 – 16.00 på 
torsdager og 10.00 – 14.00 på lørdager.
I tillegg har vi lagerutsalg med lave 
priser.
Overskuddet går til trosopplæringstilta-
kene for barn og unge i Berg menighet.

Velkommen til hyggelig handel!

Jentekvelder i Berg
arbeidskirke
Tirsdag 8. jan.
"En journalists hverdag"
v/ Siw Nakken

Tirsdag 12. febr
Minikonsert med Kristine Tanum
og Jan Ivar Eikeland

Tirsdag 12. mars
"Såpekoking, gammel kunnskap 
og nye teknikker."
"Naturlig hudpleie med 
ingredienser fra kjøkkenskapet"
v/Guro Rimstad

Tirsdag 9. april
Program kommer seinere

Alle kvelder starter kl.19.00 . 

Vi serverer noe godt å bite i. 
Entré kr 100,-.

Såmannen er nå å finne i elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
www.larvik.kirken.no. Gå så til venstre: Velg din menighet
(Tanum, Berg eller Kjose). Da finner du Såmannen oppe til høyre.
Her kan du lese bladet tilbake til 2013.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

Gjenbruksbutikken, 
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.

Velkommen til en 
hyggelig handel!

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, 
tlf. 954 26 848

Gaven fra dem som har alt?
Vi kjenner uttrykket fra reklamen: Gaven til henne/ham som har alt. Og
vi tenker vel med en gang: Hvorfor i all verden skal de da få enda mer??

Diverse frivillige organisasjoner kan
hjelpe oss. I stedet for å vri hjernen for å
finne på noe til den som ikke trenger
noe, kan vi gi til dem som trenger. Jeg er
fullt klar over at vi har fattige mennesker
i eget land, faktisk langt flere enn vi liker
å vite om. Likevel er det viktig at vi
løfter blikket ut over egne grenser.
På internett kan du finne mange mulig-
heter til å støtte mennesker i mange ulike
livssituasjoner. Vi kan kjøpe mange for-
skjellige ting i varierende prisklasser som
går til mennesker som trenger det: Hjelp

til besteforeldre som må ta seg av barnebarn der foreldre er døde av AIDs,
til å skaffe moskitonett, til å grave brønner og til å rense vann. Vi kan gi
bort kondomer, geiter og kyllinger. På forsida av bladet ser vi ei jente som
drømmer om en utdannelse og framtidig jobb i stedet for å bli gifta bort
som 13-14-åring. På denne sida er det et inspirerende bilde av enkle
kvinner og menn i Tanzania som får kunnskap om og øvelse i hvordan de
kan bekjempe den ødeleggende korrupsjonen i landet.

Ved å gå inn på  http://www.global.no/nyheter/alternative-julegaver finner
du organisasjoner av mange forskjellige slag. Du kan kjøpe en eller flere
ting som går til mennesker med store behov (både her hjemme og ute). Du
får et kort eller liknende som kan gis bort, for eksempel sammen med ei
vanlig gave under juletreet.  (Enkelte av lenkene under denne adressa
fungerer ikke. Dessuten mangler https://strommestiftelsen.no/nettbutikk) 
Saken er viktig! Du rekker det før jul. Og rekker du det ikke, er dette like
aktuelt å bruke som fødselsdagsgaver. Og kanskje noe du kan gi bort når
du går på besøk, like gjerne som en blomsterbukett?

ELTh

Foto: Strømmestiftelsen
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Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

33 14 02 20 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Din lokale leverandør av diesel og smøremidler
Tlf: 3316 3440 - E-post: vestfold@oljesenter.com

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Tirsdag 24.12 Julaften 
Luk 2,1-20 
Tanum kirke kl.13:30 Prest:
Even Sundby Gospelino 

Tanum kirke kl.14:45 Prest:
Even Sundby

Tanum kirke kl.16:00 
Spr. Zimmermann
Sang: Matilde Eikeland

Berg arb.kirke kl.14:00 
Spr. Stensrød Haugen.
Havfruene. Skattekista 

Berg kirke kl. 16:00 
Spr. Stensrød Haugen
Haugen. 

Kjose kirke kl. 14:00 
Spr Zimmermann, Bugaard
Ørnes, Legoklubben.  

Onsdag 25.12 Juledag
Joh 1,1-14
Tanum kirke kl.12:00
Høytidsgudstj Sammen
med Berg.
Spr. Stensrød Haugen og
Zimmermann. Nattverd
Sang: Eva Therese Johansen

Tirsdag 31.12 Nyttårsaften
Matt 11,25-30
Tanum kirke kl.23:15 
Kveldsgudstj Spr.
Zimmermann   

Onsdag 01.01 Nyttårsdag
Matt 18,19-20
Berg arb.kirke kl.12:00 
Spr. Zimmermann. Nattverd  
Sammen med Tanum og
Stavern.

Søndag 06.01 Kristi 
åpenbaringsdag
Joh 12,42-47
Tanum/Kjose til Stavern
krk. kl.10:30
Spr Lossius/Stensrød
Haugen / Zimmermann.
Dåp, nattverd.
Misjonssøndag

Søndag 13.01 2. søndag i
åpenbaringstiden
Joh 1,29-34
Tanum kirke kl.11.00 
Spr. Stensrød Haugen Dåp,
nattverd 

Søndag 20.01 3. søndag i
åpenbaringstiden
Joh 1,15-18
Berg arb.kirke kl.11:00 
Spr. Stensrød Haugen. Dåp.
VenneGjengen spiller

Kjose kirke kl.10:30 
Spr. Zimmermann
Nattverd   

Sportskapellet kl.11.00 
Ole Johnny Lomme

Søndag 27.01 4. søndag i
åpenbaringstiden 
Ordspr 14,21-22.25.31
Tanum kirke kl.11:00 
Dåp, nattverd 
Spr. Zimmermann  

Sportskapellet kl.11.00 
Tom Langerud

Søndag 03.02 5. søndag i
åpenbaringstiden
Joh 5,1-15
Berg arb.kirke kl.11:00. 
Even Sundby. Dåp, 
nattverd

Sportskapellet kl.11.00
Erling Sølvik 

Søndag 10.02 6. søndag i
åpenbaringstiden
Mark 13,21-27
Tanum kirke kl.11:00 
Spr. Zimmermann, Dåp,
nattverd 

Kjose kirke kl.10:30 Dåp,
nattverd Spr. Stensrød
Haugen

Sportskapellet kl.11:00
Ståle Landmark

Søndag 17.02
Såmannssøndagen 
Matt 13,24-30
Berg arb.kirke kl.11:00 
Spr. Zimmermann. Dåp,
nattverd

Sportskapellet kl.11:00
Harald Schøien

Søndag 24.02 Kristi 
forklarelsesdag
Luk 9,28-36
Tanum kirke kl.10:30 
Spr. Stensrød Haugen.Dåp,
nattverd   
Sportskapellet kl.11.00

Søndag 03.03
Fastelavnssøndag
Luk 18,31-34
Berg arb.kirke kl.11:00 
Spr. Stensrød Haugen.
Barnas gudstjeneste.
Tårnagenter. Dåp, nattverd 

Kjose kirke kl.10:30 
Spr. Zimmermann
Dåp, nattverd   

Sportskapellet kl.11:00
Erling Åge Melberg

Søndag 10.03 1.søndag i
fastetiden
Matt 26,36-45
Tanum kirke kl. 10:30 Dåp,
nattverd 
Spr. Zimmermann  

Sportskapellet kl.11:00 Tom
Ofrim Nattverd

Onsdag 13.03 
Berg arb.kirke kl 17:30
Hverdagsgudstjeneste 
Spr. Stensrød Haugen

Søndag 17.03 2.søndag i
fastetiden
Luk 13,22-30
Tanum kirke kl.11:00 Spr.
Zimmermann/ Bugaard
Ørnes Familiegudstj. 
10 års dåpsdag. 
Dåp, nattverd 

Sportskapellet kl.11:00 
Prost Sølvi Kristin Lewin

Søndag 24.03 Maria 
budskapsdag
Luk 1,39-45
Berg arb.kirke kl.11:00 
Spr. Stensrød Haugen. 
Dåp, nattverd

Kjose kirke kl.10:30 
Spr. Zimmermann 
Dåp, nattverd. 
Sportskapellet kl.11.00 
Ole Andreas Eliassen 

Søndag 31.03 3.søndag i
fastetiden
Luk 22,28-34
Tanum kirke kl.11:00 
Spr. Stensrød Haugen
Dåp, nattverd 

Sportskapellet kl.11.00 
Kjell Halvorsen

Søndag 07.04 4.søndag i
fastetiden
Joh 6,24-36
Berg arb.kirke kl.11.00 
Spr. Stensrød Haugen. 
Dåp

Sportskapellet kl.11.00 
Olav Bjærum

Søndag 14.04 Palmesøndag
Tanum kirke kl.11:00 
Even Sundby
Dåp, nattverd 

Sportskapellet kl.11:00

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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Gudstjenesteliste Brunlanes 24.12.18 – 14.04.19 
❄❄

❄


